

Request title: Agency Staff Spend 2013-2015

Date of Response: 28th September 2015

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request and reply

What the trust's total agency spend was in 14-15 and 13-14?

The Trusts total agency spend for 14/15 was £11.569m and 13/14 was £7.389m.

Which agency staff framework has the trust used in this period?

Please see the attached spread sheet for the Trusts answer to this question.

Please note, there is a prefix of RM to all the CCS framework numbers on the attached spread sheet.

How much of the spend in these years was "off-framework" and how much was on?

Please see the table below:

	2013/14	2014/15
Framework	2,936,295	4,752,614
Off-Framework	4,250,677	6,816,062
Not recorded	202,364	

How much was spent with each "off-framework" agency?

Please see the attached spread sheet. Please note that the spend is listed in Agency name order.

How much money has the trust spent with Liaison/PWC or another company for a VAT-mitigating scheme over these years 2011-12, 2012-13, 2013-14 and 2014-15?

The Trust has no record of any amounts being spent on VAT mitigating schemes in relation to Agency staff over the time periods specified.

Please note: All of the spend on the attached spread sheet in relation to 'Framework' spend relates to CCS Frameworks, unless otherwise specified.